5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 01 de Junho de 2017.
lote, para Registro de Preços
- Aquisição de Material de
Higiene e Limpeza para a PCES.
Início do Acolhimento: dia
01/06/2017 as 08:00 h
Início da disputa: dia    13/06/2017
às 14:00 h
Informações através do e-mail:
cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3137-9059.

Vitória, 31 de maio de 2017.

Marilia Brostel Correa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 317730

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2017
PROCESSO Nº. 76283712/2016

OBJETO: Reforma civil e
elétrica na EEEFM Augusto de
Oliveira, localizada no município
de Conceição da Barra, com
fornecimento de mão de obra e
materiais.
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
E
PROPOSTAS: Até às 11:00 horas
do dia 20/06/2017;
ABERTURA: 20 de junho de
2017, às 14:00 horas;
VALOR: R$ 563.958,22
(quinhentos e sessenta e três mil,
novecentos e cinquenta e oito reais
e vinte e dois centavos);
LOCAL: SEDU, situada na Av.
César Hilal nº. 1111, sala 306,
Santa Lúcia, Vitória - ES, telefone
3636 - 7799.
INFORMAÇÕES: O Edital poderá
ser retirado no endereço acima,
de posse de mídia digital, ou pelo
e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br,
ou por acesso ao sítio www.sedu.
es.gov.br/licitacoes.

Vitória/ES, 31 de maio de 2017.

Dalila de Oliveira silva
Presidente CPL-OBRAS-SEDU

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 317798

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº
0002/2017

Processo nº 74223836/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU, através da
Comissão Permanente de Licitação
- 2, torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
10.520/02, 8.666/93 e demais
normas pertinentes à matéria, a
HOMOLOGAÇÃO, pela Autoridade
Competente do Pregão Eletrônico
nº 0002/2017, objetivando
a Contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de transporte de pessoas

e cargas, em veículos de pequeno,
médio e grande porte, com e sem
motorista, disponibilização de
mão-de-obra para carga, descarga
e conferência de cargas, sistema
informatizado de monitoramento
e de gerenciamento de frota para
o atendimento da Unidade Central,
Superintendências Regionais de
Educação e Conselho Estadual
de Educação desta Secretaria
de Estado da Educação - SEDU,
conforme especificações constantes
no Anexo I.

RESULTADO:
Lote 01 - Empresa Vencedora:
Pedra Azul Transporte LTDA ME,
valor total de R$ 19.319.983,20
(dezenove milhões trezentos e
dezenove mil novecentos e oitenta
e três reais e vinte centavos);

Vitória/ES, 31 de maio de 2017.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 317794

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 007/2017

A Comissão de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços Nº. 007/2017
do DER-ES comunica a todos os
interessados que a licitação em
referência, visando à contratação
de empresa especializada para
prestação de serviços de FABRICA
DE SOFTWARE, foi REVOGADA,
devido a fatos supervenientes
aludidos por esta comissão de
Pregão Eletrônico, autorizado pela
autoridade competente

Vitória/ES, 31 de maio de 2017.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira do DER-ES

Protocolo 317808

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 002/2017
(Processo nº 77335554)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA A
DEMOLIÇÃO DO IMÓVEL DO IPAJM,
localizado no Município de Vitória.
Valor Máximo: R$ 333.660,98
(trezentos e trinta e três mil,
seiscentos e sessenta reais e
noventa e oito centavos).
Prazo: 150 (cento e cinqüenta)
dias corridos.
Entrega dos envelopes: Até as
14h do dia 20 de junho de 2017.

Abertura/julgamento: as 14h
do dia 20 de junho de 2017.
Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 15º andar, Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES.
Informações: (27)3636-
2009/2027 ou no local acima
descrito.
O Edital poderá ser retirado no
endereço acima, em dias úteis, no
horário de 08h30 as 11h00 e 13h30
as 17h00, mediante apresentação
de CD-Rom ou DVD-Rom, ou no
sítio do IOPES www.iopes.es.gov.
br.

Vitória-ES, 31 de maio de 2017.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 317801

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 005/2017
Processo Adm. 77404416

O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
- IEMA, por intermédio de seu
pregoeiro torna público, para o
conhecimento dos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRONICO
e sua HOMOLOGAÇÃO, pela
autoridade competente, de
acordo com as disposições da Lei
10.520/02, Lei 8.666/93 e suas
alterações, cujo objeto diz respeito
a aquisição de apoio para os pés.
LOTE 01 - R$ 3.820,00 (Três mil
oitocentos e vinte reais).
Empresa: Seven - Suprimentos
Comércio e Serviços Eireli-EPP
CNPJ: 15.012.532/0001-16

Cariacica/ES, 31/05/2017.
DANILO DA ROCHA ALVES

PREGOEIRO
ANDREIA PEREIRA CARVALHO

DIRETORA PRESIDENTE
Protocolo 317533

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação
Profissional - SECTI, torna público
a Inexigibilidade de Licitação,
com base no caput do art. 25, da
Lei nº 8.666/93.
Processo nº: 77333110/2017.
Objeto: Fornecimento de Vale
Transporte.
Contratada: Viação Águia Branca
S/A.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor total estimado:
R$11.827,20(Onze mil oitocentos e
vinte e sete reais e vinte centavos).
Dotação orçamentária: Atividade
nº 10.32.101.19.122.0800.2070

Natureza da despesa: 339049.
Fonte: 0101.
Ratifico os procedimentos adotados
quanto à inexigibilidade da licitação
e autorizo a contratação pretendida.

Vitória, 30 de maio de 2017.

VANDERSON ALONSO LEITE
Secretário de Estado de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação

Profissional
Protocolo 317684

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 011/2017

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
- IASES, por intermédio de sua
pregoeira, torna público de
acordo com as Leis N° 8.666/93,
N°10.520/2002 e Decreto N°
2.458-R/2010, e suas alterações, o
resultado final do Pregão Eletrônico
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO:011/2017
PROCESSO: 66436753
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA PATRIMONIAL COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA:
TRANSEGUR - SEGURANÇA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA
CNPJ: 03.265.996/0001-55
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
255.097,92 (duzentos e cinquenta
e cinco mil noventa e sete reais e
noventa e dois centavos).

O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade competente em
31/05/2017.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 31 de maio de 2017.

Gloriete Maria dos Santos
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 317740

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES

AVISO DE ADESÃO AO
REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social -
SETADES torna pública, através
do processo nº 77577060/2017,
a Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 146/2016 (Processo
nº 71416935), mantida pela
Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS, para Aquisição de Material
Elétrico, no valor de R$ 5.156,65
(cinco mil cento e cinquenta e seis
reais e sessenta e cinco centavos)
conforme especificado no Anexo

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial